
c. smi. zhotovitele: S04-2ff20

Smlouva o dílo
NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

l. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

obchodnifirma:

se sídlem:

IČO:
DIČ:

registrace:

zastouoená:

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.

Brtnická 1002/23, 58601 Jihlava
255 12 897
CZ25512897

Rgc. OŘ KS v Brně, oddíl B, vložka 2551

Ing. Radim Rovner, předseda představenstva

dále jen "objednatel" na straně jedné

Zhotovitel:

obchodnífirma:

se sídlem:

IČO:
DIČ:

registrace:

zastoupen(á):

HADRABA, s. r.o.

Chalúpeckého 1824, 252 63 Roztoky
02940540
CZ02940540

C 225502/MSPH Městský soud v Praze
Ing. Michal Hadraba, jednatel společnosti

dále jen "zhotovitel" na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"):

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2. 1. Objednatel bude zhotovovat dílo s názvem osazeni systému detekce hořlavých plynů v hale

provozu autobusů se současným trakčním vedením.

2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo

sestávající se: zpracování kompletní projektové dokumentace včetně soupisu prací a

položkového rozpočtu pro provedení výběrového řízení na zhotovitele a projednání projektové

dokumentace s orgány DOSS. Výsledkem projednání bude povolení realizace díla osazení
systému detekce hořlavých plynů v hale provozu autobusů se současným trolejovým vedením

orgány DOOS.

Projektovou dokumentaci se zhotovitel zavazuje provést v souladu s aktuálně platnou

legislativou. Projektovou dokumentaci se zhotovitel zavazuje provést tak, aby byla způsobilou

kompletní přílohou k žádosti o vydáni příslušných povolení nezbytných pro realizaci samotného

-1-



č. smi. zhotovitele: S04-2020

díla a to vše za podmínek dohodnutých v této smlouvě, a objednatel se zavazuje řádně
dokončené dílo převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu díla.

2.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací veřejné
zakázky a svojí nabídkou ze dne 26. 9. 2020 obsažené v přňoze č. l, která tvoří nednnou
součást této smlouvy.

2.4. Zhotovitel je při provádění díla rovněž povinen řídit se právními předpisy a technickými
normami vztahujícími se k plnění dle této smlouvy.

2.5. Projektované dílo s názvem osazení systému detekce hořlavých plynů v hale provozu
autobusů se současným trakčním vedením musí splňovat veškeré požadavky definované
právními předpisy a platnými normami ČSN, které tímto smluvnístrany činí pro provedení díla
za závazné. Smluvní strany se tedy dohodly, že projektované dno s názvem osazení systému

detekce hořlavých plynů v hale provozu autobusů se současným trakčním vedením bude již
ve fázi projektu navrženo tak, aby předmětná hala provozu autobusů se současným trakčním
vedením byla v souladu s veškerými platnými normami ČSN (včetně norem ČSN EN).

3. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA

3. 1. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtě do 8 kalendářních týdnů ode dne uzavřeni této smlouvy předat
objednateli dokončenou projektovou dokumentaci.

3.2. Zhotovitel se zavazuje (za předpokladu dodržení zákonných lhůt ze strany správních orgánů),
že zajistí vydání pravomocného povolení realizace díla s názvem osazení systému detekce
hořlavých plynů v hale provozu autobusů se současným trolejovým vedením ve lhůtě do 24
kalendářních týdnů ode dne uzavřeni této smlouvy.

3.3. Zhotovitel se zavazuje, že předá objednateli dokončenou dokumentaci pro provedeni stavby
(PDPS). ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od vydání pravomocného povolení díla s názvem
osazeni systému detekce hořlavých plynů v hale provozu autobusů se současným trakčním
vedením.

3.4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě zahájení realizace díla, bude zajišťovat Autorský dozor
po celou dobu realizace díla s názvem osazení systému detekce hořlavých plynů v hale
provozu autobusů se současným trakčním vedením.

3.5. Zhotovitel může požadovat prodloužení lhůty pro provedení díla pouze v případech, pokud je
jeho plnění zpožděno nebo bude zpožděno z některého z následujících důvodů:

a) plnění zhotovitele není objektivně možné z důvodů neposkytnutí součinnosti ze strany
objednatele;

b) v důsledku vyšší moci, která objektivně znemožňuje zhotoviteli plnit.

3. 6. Zhotovitel připraví k předání/převzetf provedeného díla projektovou dokumentaci ve čtyřech
vyhotoveních a kopii veškerých dokumentací na elektronickém nosiči ve formátech word,
excel, nebo pdf

-2-



č. smi. zhotovitele: S04-2020

4. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4. 1. Cena za dílo je stanovena dohodou a závazná po celou dobu realizace díla. Smluvní strany

sjednávají cenu za dílo dohodou takto:

Cena díla bez DPH:

DPH z ceny díla (21%):

Cena díla včetně DPH:

214.000- Kč

44940, - Kč

258 940,- Kč

4.2. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

4.3. Zhotovitel je oprávněn navýšit cenu za dílo bez DPH podle této smlouvy o daň z přidané

hodnoty v zákonné výši.

4.4. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele souvisejfcí s provedením díla, zejména

náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla včetně všech

rizik a vlivů během provádění díla a veškeré ostatní náklady nebo výdaje, které souvisí

s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy.

4. 5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za dílo takto:

a) část ceny za dílo ve výši 155 000 Kč bez DPH zaplatí zhotovitel objednateli po převzetí

projektové dokumentace díla.

b) část ceny za dílo ve výši 51. 000 Kč bez DPH zaplatí zhotovitel objednateli po projednání

s orgány DOSS a získání potřebných povoleni.

c) část ceny za dílo ve výši 8000 Kč bez DPH po odevzdání soupisu prací a položkového

rozpočtu.

Cenu za dílo není zhotovitel oprávněn jednostranně navýšit. Uvedeným ujednáním není

dotčeno ujednání odst. 4.3. tohoto či.

4. 6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude platit cenu za dílo na základě daňových dokladů

- faktur vystavených zhotovitelem, a to ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury
objednateli.

4. 7. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. Pro uplatnění
tohoto úroku z prodlení je povinností Zhotovitele nejdříve zaslat Objednateli písemnou výzvu

týkající se jeho prodlení s úhradou odměny. Tato písemná výzva musí být zaslána formou
doporučené dopisu adresovaného na adresu Objednatele uvedenou na titulní straně této
Smlouvy.

4.8. V případě, že příslušný správce daně rozhodne, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve
smyslu zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn na základě
vlastního uvážení uhradit cenu za dílo (rozumí se i zálohu nebo část ceny za dílo) následujícím
způsobem:

-3-



c. smi. zhotovitele: S04-20ÍO

část ceny za dílo představující daň z přidané hodnoty uhradit finančnímu orgánu,

který je příslušný zhotoviteli, v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH a

zbylou část ceny za dílo, tj. cenu díla bez DPH, uhradit na účet zhotovitele

4.9. V případě, že na daňovém dokladu zhotovitel uvede bankovní účet, který se neshoduje s jeho

bankovním účtem, jež je správcem daně zveřejněnzpúsobem umožňujícím dálkový přístup, je

objednatel oprávněn dle vlastního uvážení:

vrátit daňový doklad zhotoviteli za účelem opravy daňového dokladu spočívající v

uvedeni bankovního účtu, jež je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujicfm

dálkový přístup, kdy do doby doručení opraveného daňového dokladu není objednatel v

prodlení s úhradou ceny za dílo nebo její části a nová lhůta splatnosti počíná běžet

doručením opraveného daňového dokladu objednateli nebo

uhradit cenu za dílo tak, že část ceny díla představující daň z přidané hodnoty bude

uhrazena finančnímu orgánu, který je příslušný zhotoviteli a zbylá část ceny za dílo, tj.

cena díla bez DPH bude uhrazena na účet zhotovitele.

4. 10. Zhotovitel s výše uvedeným způsobem zaplacení ceny za dílo výslovně souhlasí a prohlašuje,
že v případě úhrady ceny za dílo výše uvedeným způsobem je cena za dílo zcela uhrazena.

5. VLASTNICTVÍ PŘEDMĚTU DÍLA

5. 1. Objednateli vzniká vlastnictví k projektové dokumentaci jejím převzetím.

6. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

6. 1. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli v souvislosti s prováděním Díla nezbytnou

součinnost potřebnou pro řádné plněni Díla dle této Smlouvy, spočívající zejména v poskytování

úplných, pravdivých a včasných informaci.

6.2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli na jeho požádání plnou moc, jejíž obsah je

dohodnut v příloze č. 2 této smlouvy.

7. UŽITÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

7. 1. Zhotovitel současně poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví k

projektové dokumentaci pro realizaci díla osazení systému detekce hořlavých plynů v hale provozu

autobusů se současným trolejovým vedením, zejména poskytuje objednateli oprávněni k výkonu

práva projektové dokumentace (či jejich jednotlivé části způsobilé k samostatnému užitQ užít (licenci)

a užívat ke všem způsobům pro naplnění účelu této smlouvy a ke všem účelům, ke kterým je určeno,

vše zejména v souvislosti se zhotovením díla osazeni systému detekce hořlavých plynů v hale

provozu autobusů se současným trolejovým vedením, užíváním, úpravami, opravami, modernizací

nebo zlepšování výkonnosti tohoto díla.

Pro vyloučení pochybností zhotovitel tímto dává objednateli výslovně také svolení k rozmnožování a

rozšiřování projektové dokumentace, k úpravám projektové dokumentace, zpracování projektové

dokumentace, spojeni projektové dokumentace s jiným dílem, zařazeni projektové dokumentace

-4-



č. smi. zhotovitele: S04-202?

beze změny nebo po zpracování do libovolného souborného díla, k užití projektové dokumentace, a

to i upraveného či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojeni s jiným dílem.

7.2. Licence dle odst. 7. 1. tohoto či. se poskytuje bezúplatně jako licence výhradní na dobu 30 let

ode dne uzavření této smlouvy s tím, že územní rozsah této licence je omezen územím České

republiky. Objednatel není povinen licenci využit.

7.3. Projektové dokumentace budou sloužit jako technický podklad pro zakázku na dodavatele díla

osazení systému detekce hořlavých plynů v hale provozu autobusů se současným trolejovým

vedením.

8. DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN

8. 1. Pro případ, že zhotovitel je v prodleni s provedením díla v termínu pro provedení díla dle či.

3, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo za každý započatý den

prodlení, max však do výše 100 % z celkové ceny za dílo.

8.2. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčena práva na náhradu škody. Práva (nároky)

na zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy jsou splatné 14. dnem od jejich vzniku.

Objednatel má právo započíst svoji peněžitou pohledávku za zhotovitelem dle této smlouvy

vůči kterékoliv pohledávce zhotovitele za objednatelem.

8.3. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost podle této smlouvy, může i před odstoupením od smlouvy

objednatel splnit danou povinnost na náklady zhotovitele sám nebo i s využitím třetí osoby.

9. PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUW

9. 1. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě prodlení zhotovitele s provedením

díla nebo jeho části o více jak 60 dní. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo

objednatele na náhradu škody a zaplaceni smluvních pokut.

9.2. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených právními předpisy.

Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, že bude objednatel

v prodlení s úhradou ceny za dílo delším než 60 dni.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10. 1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami účinnosti nabývá dnem

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

10. 2. Zhotovitel bere na vědomi, že ve smyslu ustanovení § 2 odstavec e) zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným zákonem

subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkajicísejeho činností

spojených s předmětem této smlouvy.

10.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

10.4. Smluvní strany se v souladu s úst. § 89a o.s. ř. dohodly, že v případě veškerých sporů mezi

smluvními stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, včetně sporů k

-5-



č. srn/. zhotovitele: S04-20lp 

náhradě škody, vydání bezdůvodného obohacení, je k projednání věci místně příslušným 
soudem Okresní soud v Jihlavě a v případě, že se bude jednat o spor, v němž v krajské soucly 
rozhodují jako soudy prvního stupně, je místně příslušný Krajský soud v Brně. 

V Jihlavě, dne 24.11.2020 

Dopravní podnik města 
Jihlava a.s. 

Ing. Radim Rovner 
předseda přettavenstva 

Příloha č. 1 Nabídka zhotovitele ze dne 26.9.2020 

- 6 -

V Roztokách 24.11.2020 

HADRABA, s.r.o.

Ing. Michal Hadraba 
jednatel společnosti 

Dič: CZ0240540 

www.hadraba.cz

setek
Přeškrtnutí


